
Årsplan 2012

Valby Lokaludvalgs miljøårsplan 2012 er starten på en ny tradition for Valby Lokaludvalg.
Lokaludvalgets Miljøgruppe vil fremover formulere et forslag til en konkret handlingsplan for det 
kommende år i november. Denne handlingsplan fremlægges til behandling i Lokaludvalget i 
forbindelse med vedtagelsen af Lokaludvalgets budget i december. Den godkendte 
handlingsplan præsenteres herefter for Københavns Kommune.

Miljøårsplan 2012 udspringer af Valby Lokaludvalgs miljøplan, som blev vedtaget i august 2011. 

Lokaludvalget ønsker med årsplan 2012 at bistå Københavns Kommune med opfyldelse af 
kommunes ambitiøse planer for byens udvikling inden for klima og miljø. I 2012 står Valby 
Lokaludvalg bag formuleringen af en ny bydelsplan. København Kommune ønsker fokus på grøn 
vækst og livskvalitet. Dette fremgår af seneste Kommuneplan og den nye bydelsplan vil også 
bære præg heraf. Valby Lokaludvalg støtter op om samarbejde og aspekter af grøn vækst og 
livskvalitet vil derfor også være at finde i årets miljøårsplan. 

Som lokal aktør har Lokaludvalget særlige kompetencer, der har betydning for formidling om og 
praktisk gennemførsel af projekter. Her tænkes f.eks. på Lokaludvalgets kendskab til lokale 
aktører og netværk samt Lokaludvalgets overblik over planer og igangværende projekter på tværs 
af kommunens forvaltninger.

Arbejdsmetoder
Lokaludvalget vil udføre miljøopgaven ved at påtage sig følgende roller:

oplysende/rådgivende (f.eks. via hjemmesiden, udgivelse af foldere, personlig rådgivning, 
arrangementer, høringssager)

koordinerende (f.eks. ved at invitere til samarbejde på tværs for forgrønning af Folehaven 
eller ved at skabe rammerne for en permanentgørelse af det økologiske marked)

igangsættende/innovativ (f.eks. udvikling af nye idéer til forgrønning af Folehaven)

servicerende (dels udlån af f.eks.  ladcykler, æblepresser, sparOmetre, dels  ydelse af 
rådgivning til konkretisering, udvikling og forankring af lokale miljøprojekter samt formidling 
af kontakt til myndigheder og politikere. Lokaludvalget kan også yde økonomisk støtte til 
lokale miljøprojekter)

Vision, mission og fokusområder for Lokaludvalgets arbejde
Valby Lokaludvalg har formuleret en vision for de kommende års miljøarbejde:

Valby skal være en bydel, hvor alle kan bo, leve og arbejde miljøvenligt og grønt

Valby fremstår i sig selv som en meget åben og grøn bydel - dette skal bevares og 
udbygges

I forhold til ovenstående vil Lokaludvalgets miljøindsats især være rettet mod at skabe rammerne 
for at borgerne selv kan handle miljøvenligt i hverdagslivet. Dette skal opnås ved at: 

Synliggøre miljøaspekter i hverdagslivet



Oplyse om mulighederne for et bæredygtigt hverdagsliv som forudsætning for varige 
adfærdsændringer

Hjælpe med at skabe større gennemgribende forandringer af udvalgte områder af Valby 
for at skabe nye muligheder for at leve miljøvenligt

I alle Lokaludvalgets miljøtiltag indtænkes muligheder for særlig inddragelse af og/eller oplysning 
for børn og unge.

Lokaludvalget har udpeget fire fokusområder for udvalgets miljøarbejde. Inden for hvert af disse 
er udpeget fyrtårnsprojekter, som Lokaludvalget tager politisk (men ikke nødvendigvis 
administrativt el. økonomisk) ejerskab til. Udover fyrtårnsprojekterne vil Lokaludvalget understøtte 
eller igangsætte andre aktiviteter og projekter, der samlet set bidrager til opfyldelse af de 
overordnede målsætninger.


